
Allegato 1 - DDG approvazione Graduatorie Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di percorsi nazionali di formazione 

alla transizione digitale in favore del personale scolastico 

- Graduatoria generale -

Area territoriale Codice Mecc. 

Istituto

Denominazione Punteggio 

complessivo

Importo 

Progetto

Mezzogiorno CZIS001002 IS  "FERMI" CATANZARO 90 € 400.000,00

Mezzogiorno NATF17000Q ITI G.FERRARIS-NAPOLI- 90 € 400.000,00

Mezzogiorno TPPM03000Q LICEO STATALE " PASCASINO" MARSALA 89 € 400.000,00

Centro nord ANIS01200G L.DI SAVOIA - G. BENINCASA 88 € 310.970,00

Centro nord BGIS03200C "GIULIO NATTA" 88 € 400.000,00

Centro nord VAIS008004 ISIS ANDREA PONTI 85 € 400.000,00

Centro nord VAIS02700D DANIELE CRESPI 84 € 400.000,00

Mezzogiorno PEIS00600B IIS  "A. VOLTA" PESCARA 83 € 400.000,00

Mezzogiorno CETF02000X FRANCESCO GIORDANI 82 € 400.000,00

Centro nord CNPS02000N CUNEO - "G.PEANO - S.PELLICO" 82 € 400.000,00

Centro nord MOIC840003 3 I.C. MODENA 80 € 400.000,00

Centro nord ARIS00800Q I.I.S.S. VALDARNO 79 € 352.000,00

Mezzogiorno BRIS01700B I.I.S.S. "E. MAJORANA" 79 € 400.000,00

Mezzogiorno SAPS18000P "B. RESCIGNO" 79 € 300.000,00

Mezzogiorno NAIC83000R NA - I.C. MAROTTA 78 € 395.335,00

Mezzogiorno NAIS12800T IST.SUP" E.PANTALEO"-T.GRECO- 78 € 400.000,00

Centro nord FIIS01700A IS LEONARDO DA VINCI 77 € 275.000,00

Centro nord RMPS46000L GULLACE TALOTTA 77 € 400.000,00

Centro nord TOIS05100C I.I.S. A. AVOGADRO 77 € 398.233,00

Centro nord UDPS010008 LICEO SCIENTIFICO  "G. MARINELLI" UDINE 77 € 400.000,00

Centro nord VITD010003 ITE  "  A. FUSINIERI" 76 € 400.000,00

Mezzogiorno CBTF01000D IST. TEC. PER IL SETTORE TECNOLOGICO 75 € 400.000,00

Centro nord LCMM03900L CPIA FABRIZIO DE ANDRE' 75 € 392.788,00

Centro nord VEIC841002 FRANCESCO MOROSINI 75 € 400.000,00

Mezzogiorno AVRH04000X IPSEOA " MANLIO ROSSI  - DORIA" 74 € 400.000,00

Mezzogiorno CTIC89700G "ITALO CALVINO" 74 € 400.000,00

Mezzogiorno NAIC8BY00R NA - I.C. 29 MIRAGLIA-SOGLIANO 74 € 400.000,00

Centro nord BITF01000Q Q. SELLA - ITI 73 € 400.000,00

Mezzogiorno CEPM010008 LICEO "A. MANZONI". 72 € 400.000,00

Mezzogiorno NAPS060006 L.SCIE.CARO DI NAPOLI 72 € 354.488,80

Mezzogiorno AGIS022001 IIS - G.B. ODIERNA 71 € 400.000,00

Centro nord LITF030009 G. GALILEI 71 € 227.500,00

Centro nord LTIS004008 I.I.S."CARLO E NELLO ROSSELLI" 71 € 400.000,00

Centro nord TOIC8BB008 I.C. SETTIMO III 71 € 400.000,00

Centro nord ANPS05000Q VITO VOLTERRA 70 € 400.000,00

Centro nord LUIS01200P ISI "S.PERTINI" 70 € 390.000,00

Mezzogiorno SAPS09000C "GENOINO" 70 € 400.000,00

Centro nord TOPS120003 C. CATTANEO 70 € 400.000,00

Centro nord PGIS014001 I.I.S. "LEONARDO DA VINCI" 69 € 400.000,00

Centro nord TOTF04000D G.B.PININFARINA 69 € 341.000,00

Mezzogiorno CTIS04300B MARCONI-MANGANO 68 € 396.440,00

Mezzogiorno CZIS021007 I.I.S. "V.EMANUELE II" 68 € 400.000,00

Centro nord LTIC85000T I.C.  O.FREZZOTTI - CORRADINI 68 € 400.000,00

Centro nord PVPC010006 BENEDETTO CAIROLI - VIGEVANO 68 € 340.000,00

Mezzogiorno VVIS00200C IST D'ISTRUZIONE SUPERIORE P.GALLUPPI 68 € 400.000,00

Centro nord ARVC010009 CONVITTO NAZIONALE V. EMANUELE II 67 € 394.500,00

Centro nord MIIS079008 CATERINA DA SIENA 67 € 396.000,00

Centro nord RMTF090003 G. GALILEI 67 € 400.000,00

Mezzogiorno BNTF010008 "G.B.B.LUCARELLI" BENEVENTO 66 € 320.000,00

Centro nord FRPS02000X LICEO SCIENTIFICO "PELLECCHIA" CASSINO 66 € 400.000,00

Centro nord GERI02000N IPSIA  A. ODERO 66 € 400.000,00

Mezzogiorno TATF09000G I.T.T. "A. PACINOTTI" 66 € 400.000,00

Mezzogiorno CZTL06000D ITT "MALAFARINA" SOVERATO 65 € 330.619,08 Importo Totale 19.984.254,80€    100,00%

Mezzogiorno LEIS016008 I.I.S.S. "DON TONINO BELLO" 65 € 400.000,00 Importo Mezzogiorno 8.566.263,80€      42,90%

Centro nord MNIS01100E I.S. FERMI MN 65 € 400.000,00 Importo Centro Nord 11.417.991,00€    57,10%

Mezzogiorno NAIS05800R I.S.I.S. "L. DE' MEDICI" OTTAVIANO 65 € 399.695,00

Mezzogiorno CEIS01800C TADDEO DA SESSA 64 € 400.000,00

Centro nord FRTF020002 I.T.I.S. "ETTORE MAJORANA" CASSINO 64 € 400.000,00

Mezzogiorno RCPM02000L LICEO SCIENZE UMANE"G.MAZZINI" LOCRI 64 € 400.000,00

Mezzogiorno CSIC8AL008 IC CS  "D. MILANI-DE MATERA" 63 € 400.000,00
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Allegato 1 - DDG approvazione Graduatorie Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di percorsi nazionali di formazione 

alla transizione digitale in favore del personale scolastico 

- Graduatoria generale -

Area territoriale Codice Mecc. 

Istituto

Denominazione Punteggio 

complessivo

Importo 

Progetto

Centro nord LTIS00700Q G.CABOTO 63 € 400.000,00

Mezzogiorno MEIS02400R ITC CAPO D'ORLANDO MERENDINO 62 € 400.000,00

Centro nord RMTA06000E EMILIO SERENI 62 € 400.000,00

Mezzogiorno SAIS06900N "S.CATERINA DA SIENA - AMENDOLA" 62 € 400.000,00

Mezzogiorno BAIS06400V I.I.S.S. "GALILEO FERRARIS" 61 € 400.000,00

Mezzogiorno CEPS090004 LICEO SCIENTIFICO N. CORTESE 61 € 400.000,00

Centro nord MSIS01700R IS "ZACCAGNA-GALILEI" 61 € 400.000,00

Centro nord FRPS070001 LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO CECCANO 60 € 338.250,00

Centro nord LTIC82900C I.C. MARIA MONTESSORI 60 € 400.000,00

Centro nord BSIC89600Q LENO CAP. 59 € 400.000,00

Mezzogiorno MEIS019009 IST.ISTR.SUP. "ANTONELLO" MESSINA 58 € 400.000,00

Centro nord RMPC320006 EUGENIO MONTALE 58 € 400.000,00

Centro nord VATD02000X "E.TOSI" 58 € 400.000,00

Mezzogiorno BARI05000G I.P. "ARCHIMEDE " 56 € 400.000,00

Centro nord BOTD06000Q ITC ROSA LUXEMBURG 56 € 400.000,00

Centro nord FRIS01800E I.I.S. "A. VOLTA" FROSINONE 56 € 400.000,00

Mezzogiorno LEIS033002 I.I.S.S. "E. GIANNELLI" 54 € 400.000,00

Mezzogiorno SRIS02300A I.I.S.S  "MAJORANA" 54 € 400.000,00

Mezzogiorno TPIC81800E I.C."L. PIRANDELLO - S.G.BOSCO" 53 € 40.000,00

Centro nord TVTN01000N ITT MAZZOTTI 53 € 399.999,00

Mezzogiorno BAIS013002 I.I.S.S. "V. BACHELET - G. GALILEI" 52 € 400.000,00

Centro nord LTIC81300V I.C.VITRUVIO POLLIONE 50 € 399.800,00

Centro nord RMIC81400T DANIELE MANIN 50 € 400.000,00

Centro nord APIS00200G IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 49 € 400.000,00

Mezzogiorno CSIS04600Q IIS  ROSSANO "ITAS-ITC" 49 € 400.000,00

Mezzogiorno NAIS01100G I.I.S. "ADRIANO TILGHER" 49 € 380.000,00

Centro nord NOTF03000B ITI OMAR - NOVARA 49 € 400.000,00

Mezzogiorno RGIC80500Q IST. COMPR. "GESUALDO BUFALINO" 49 € 400.000,00

Mezzogiorno AGIS027004 IIS  - GALILEO GALILEI 48 € 330.000,00

Centro nord APPC02000B "FRANCESCO STABILI " 48 € 400.000,00

Centro nord PTPS03000X STATALE "SALUTATI" 48 € 400.000,00

Mezzogiorno SAIS032003 "ANCEL KEYS" 48 € 400.000,00

Mezzogiorno MEIS00900P I.S.MINUTOLI MESSINA 47 € 400.000,00

Centro nord RMIC842002 NINO ROTA 47 € 96.000,00

Mezzogiorno NAIS00900G IST. SUPERIORE "VITRUVIO MARCO POLLIONE 46 € 400.000,00

Centro nord LTIS027001 IIS  VITTORIO VENETO SALVEMINI 44 € 400.000,00

Centro nord MITF19000B ISTITUTO TECNICO E LICEO - A. STEINER 43 € 400.000,00

Mezzogiorno CTIC8A300B IC LEONARDO DA VINCI-MASCALUCIA 42 € 380.000,00

Mezzogiorno BNIC826006 IC S.MARCO DEI C. 41 € 400.000,00

Centro nord RMIC8D500D I.C. VELLETRI NORD 41 € 337.000,00

Mezzogiorno FGRH010002 I.P.E.O.A. "ENRICO MATTEI" 40 € 400.000,00

Centro nord TRIS011005 TERNI I.I.S.  CLASSICO E ARTISTICO 39 € 385.000,00

Mezzogiorno CAPS050007 LICEO SC. "A. PACINOTTI" CAGLIARI 33 € 400.000,00

Mezzogiorno SAMM29100D ANGRI GALVANI-OPROMOLLA 31 € 170.000,00

Centro nord CRIC82100Q IC CREMONA UNO 30 € 200.000,00

pag.2 



Allegato 2 - DDG approvazione Graduatorie Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di percorsi 

nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico 

Elenco scuole beneficiarie - Area Centro Nord

Area territoriale Codice Mecc. 

Istituto

Denominazione Punteggio 

complessivo

Importo 

Progetto

Centro nord ANIS01200G L.DI SAVOIA - G. BENINCASA 88 € 310.970,00

Centro nord BGIS03200C "GIULIO NATTA" 88 € 400.000,00

Centro nord VAIS008004 ISIS ANDREA PONTI 85 € 400.000,00

Centro nord VAIS02700D DANIELE CRESPI 84 € 400.000,00

Centro nord CNPS02000N CUNEO - "G.PEANO - S.PELLICO" 82 € 400.000,00

Centro nord MOIC840003 3 I.C. MODENA 80 € 400.000,00

Centro nord ARIS00800Q I.I.S.S. VALDARNO 79 € 352.000,00

Centro nord FIIS01700A IS LEONARDO DA VINCI 77 € 275.000,00

Centro nord RMPS46000L GULLACE TALOTTA 77 € 400.000,00

Centro nord TOIS05100C I.I.S. A. AVOGADRO 77 € 398.233,00

Centro nord UDPS010008 LICEO SCIENTIFICO  "G. MARINELLI" UDINE 77 € 400.000,00

Centro nord VITD010003 ITE  "  A. FUSINIERI" 76 € 400.000,00

Centro nord LCMM03900L CPIA FABRIZIO DE ANDRE' 75 € 392.788,00

Centro nord VEIC841002 FRANCESCO MOROSINI 75 € 400.000,00

Centro nord BITF01000Q Q. SELLA - ITI 73 € 400.000,00

Centro nord LITF030009 G. GALILEI 71 € 227.500,00

Centro nord LTIS004008 I.I.S."CARLO E NELLO ROSSELLI" 71 € 400.000,00

Centro nord TOIC8BB008 I.C. SETTIMO III 71 € 400.000,00

Centro nord ANPS05000Q VITO VOLTERRA 70 € 400.000,00

Centro nord LUIS01200P ISI "S.PERTINI" 70 € 390.000,00

Centro nord TOPS120003 C. CATTANEO 70 € 400.000,00

Centro nord PGIS014001 I.I.S. "LEONARDO DA VINCI" 69 € 400.000,00

Centro nord TOTF04000D G.B.PININFARINA 69 € 341.000,00

Centro nord LTIC85000T I.C.  O.FREZZOTTI - CORRADINI 68 € 400.000,00

Centro nord PVPC010006 BENEDETTO CAIROLI - VIGEVANO 68 € 340.000,00

Centro nord ARVC010009 CONVITTO NAZIONALE V. EMANUELE II 67 € 394.500,00

Centro nord MIIS079008 CATERINA DA SIENA 67 € 396.000,00

Centro nord RMTF090003 G. GALILEI 67 € 400.000,00

Centro nord FRPS02000X LICEO SCIENTIFICO "PELLECCHIA" CASSINO 66 € 400.000,00

Centro nord GERI02000N IPSIA  A. ODERO 66 € 400.000,00

Centro nord MNIS01100E I.S. FERMI MN 65 TOTALE € 11.417.991,00

Centro nord FRTF020002 I.T.I.S. "ETTORE MAJORANA" CASSINO 64

Centro nord LTIS00700Q G.CABOTO 63

Centro nord RMTA06000E EMILIO SERENI 62

Centro nord MSIS01700R IS "ZACCAGNA-GALILEI" 61

Centro nord FRPS070001 LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO CECCANO 60

Centro nord LTIC82900C I.C. MARIA MONTESSORI 60

Centro nord BSIC89600Q LENO CAP. 59

Centro nord RMPC320006 EUGENIO MONTALE 58

Centro nord VATD02000X "E.TOSI" 58

Centro nord BOTD06000Q ITC ROSA LUXEMBURG 56

Centro nord FRIS01800E I.I.S. "A. VOLTA" FROSINONE 56

Centro nord TVTN01000N ITT MAZZOTTI 53

Centro nord LTIC81300V I.C.VITRUVIO POLLIONE 50

Centro nord RMIC81400T DANIELE MANIN 50

Centro nord APIS00200G IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 49

Centro nord NOTF03000B ITI OMAR - NOVARA 49

Centro nord APPC02000B "FRANCESCO STABILI " 48

Centro nord PTPS03000X STATALE "SALUTATI" 48

Centro nord RMIC842002 NINO ROTA 47



Allegato 2 - DDG approvazione Graduatorie Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di percorsi 

nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico 
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Centro nord LTIS027001 IIS  VITTORIO VENETO SALVEMINI 44

Centro nord MITF19000B ISTITUTO TECNICO E LICEO - A. STEINER 43

Centro nord RMIC8D500D I.C. VELLETRI NORD 41

Centro nord TRIS011005 TERNI I.I.S.  CLASSICO E ARTISTICO 39

Centro nord CRIC82100Q IC CREMONA UNO 30



Allegato 3 - DDG approvazione Graduatorie Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di percorsi 

nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico 

Elenco scuole beneficiarie - Area Mezzogiorno

Area territoriale Codice Mecc. 

Istituto

Denominazione Punteggio 

complessivo

Importo Progetto

Mezzogiorno CZIS001002 IS  "FERMI" CATANZARO 90 € 400.000,00

Mezzogiorno NATF17000Q ITI G.FERRARIS-NAPOLI- 90 € 400.000,00

Mezzogiorno TPPM03000Q LICEO STATALE " PASCASINO" MARSALA 89 € 400.000,00

Mezzogiorno PEIS00600B IIS  "A. VOLTA" PESCARA 83 € 400.000,00

Mezzogiorno CETF02000X FRANCESCO GIORDANI 82 € 400.000,00

Mezzogiorno BRIS01700B I.I.S.S. "E. MAJORANA" 79 € 400.000,00

Mezzogiorno SAPS18000P "B. RESCIGNO" 79 € 300.000,00

Mezzogiorno NAIC83000R NA - I.C. MAROTTA 78 € 395.335,00

Mezzogiorno NAIS12800T IST.SUP" E.PANTALEO"-T.GRECO- 78 € 400.000,00

Mezzogiorno CBTF01000D IST. TEC. PER IL SETTORE TECNOLOGICO 75 € 400.000,00

Mezzogiorno AVRH04000X IPSEOA " MANLIO ROSSI  - DORIA" 74 € 400.000,00

Mezzogiorno CTIC89700G "ITALO CALVINO" 74 € 400.000,00

Mezzogiorno NAIC8BY00R NA - I.C. 29 MIRAGLIA-SOGLIANO 74 € 400.000,00

Mezzogiorno CEPM010008 LICEO "A. MANZONI". 72 € 400.000,00

Mezzogiorno NAPS060006 L.SCIE.CARO DI NAPOLI 72 € 354.488,80

Mezzogiorno AGIS022001 IIS - G.B. ODIERNA 71 € 400.000,00

Mezzogiorno SAPS09000C "GENOINO" 70 € 400.000,00

Mezzogiorno CTIS04300B MARCONI-MANGANO 68 € 396.440,00

Mezzogiorno CZIS021007 I.I.S. "V.EMANUELE II" 68 € 400.000,00

Mezzogiorno VVIS00200C IST D'ISTRUZIONE SUPERIORE P.GALLUPPI 68 € 400.000,00

Mezzogiorno BNTF010008 "G.B.B.LUCARELLI" BENEVENTO 66 € 320.000,00

Mezzogiorno TATF09000G I.T.T. "A. PACINOTTI" 66 € 400.000,00

Mezzogiorno CZTL06000D ITT "MALAFARINA" SOVERATO 65 TOTALE € 8.566.263,80

Mezzogiorno LEIS016008 I.I.S.S. "DON TONINO BELLO" 65

Mezzogiorno NAIS05800R I.S.I.S. "L. DE' MEDICI" OTTAVIANO 65

Mezzogiorno CEIS01800C TADDEO DA SESSA 64

Mezzogiorno RCPM02000L LICEO SCIENZE UMANE"G.MAZZINI" LOCRI 64

Mezzogiorno CSIC8AL008 IC CS  "D. MILANI-DE MATERA" 63

Mezzogiorno MEIS02400R ITC CAPO D'ORLANDO MERENDINO 62

Mezzogiorno SAIS06900N "S.CATERINA DA SIENA - AMENDOLA" 62

Mezzogiorno BAIS06400V I.I.S.S. "GALILEO FERRARIS" 61

Mezzogiorno CEPS090004 LICEO SCIENTIFICO N. CORTESE 61

Mezzogiorno MEIS019009 IST.ISTR.SUP. "ANTONELLO" MESSINA 58

Mezzogiorno BARI05000G I.P. "ARCHIMEDE " 56

Mezzogiorno LEIS033002 I.I.S.S. "E. GIANNELLI" 54

Mezzogiorno SRIS02300A I.I.S.S  "MAJORANA" 54

Mezzogiorno TPIC81800E I.C."L. PIRANDELLO - S.G.BOSCO" 53

Mezzogiorno BAIS013002 I.I.S.S. "V. BACHELET - G. GALILEI" 52

Mezzogiorno CSIS04600Q IIS  ROSSANO "ITAS-ITC" 49

Mezzogiorno NAIS01100G I.I.S. "ADRIANO TILGHER" 49

Mezzogiorno RGIC80500Q IST. COMPR. "GESUALDO BUFALINO" 49

Mezzogiorno AGIS027004 IIS  - GALILEO GALILEI 48

Mezzogiorno SAIS032003 "ANCEL KEYS" 48

Mezzogiorno MEIS00900P I.S.MINUTOLI MESSINA 47

Mezzogiorno NAIS00900G IST. SUPERIORE "VITRUVIO MARCO POLLIONE 46

Mezzogiorno CTIC8A300B IC LEONARDO DA VINCI-MASCALUCIA 42

Mezzogiorno BNIC826006 IC S.MARCO DEI C. 41

Mezzogiorno FGRH010002 I.P.E.O.A. "ENRICO MATTEI" 40

Mezzogiorno CAPS050007 LICEO SC. "A. PACINOTTI" CAGLIARI 33

Mezzogiorno SAMM29100D ANGRI GALVANI-OPROMOLLA 31
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